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Nr.10/72020

KOMISIONI DISIPLINOR PEER PERMBARUES PRIVAT. né pérbérje (& Xhemil Elshani
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha anétaré, né ¢éshtjen disiplinore ndaj PP

P si organ pérmbarues 1 eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér
Territorin e Gjykatés Themelore né Prishting, 1 dyshuar pér shkelje disiplinore nga neni 367 par.1
t¢ LPP-sé¢, dhe dispozitave t& Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014, pas mbajijes s¢ seancés
dégjimore publike né t& cilén prezentuan pérfaqésuesi i autorizuar i Ministris€ sé Drejiésist pér
profesionet ¢ liva- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbarues privat Fadilete Hoxha, n€ cilési t€ iniciuesit

té procedurés disiplinore, & palés ankuese & Prishting, dhe (& autorizuaril &
as mbajtjes

saj ¢ rezencéne ot
s seancés pér kashillim dhe votim té mbajtur me dt. 25.09.2020, muar kété:

VENDIM

LREFUZOHET Raporti pérfundimtaré i Ministrisé sé Drejtésisé —~Departamenti pér profesione
& lira — Divizioni pér No(cnn (Eht, Pérmbaruesit Privati DPL 10/2020 t& dt. 21.04.2020, dhe ankesa
e palés ankuese 04.2020, si ¢ pa bazuar.

[1.Organi Pérmbarues- nuk éshté pérgjegjés pér
shkelje disiplinore (¢ pretenduar nga neni 367 par. 1 (€ LPP-s€, sipas [€ndés pé&rmbarimore P.nr.
13406/18,

Arsyetim

Prané Ministrisé s¢ Dreit@sisé né Prishting, pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj

o

zan pérmbarues i eméruar nga Ministria e Drejidsisé pér




territorin ¢ Gjykatés Themelore né Prishting, pér shkeljen disiplinore nga neni 367 par. 1 & LPP-
st me dt. 21.04.2020, bazuar né ankesén e ankueses , e cila ka
parashtruar me dt. 17.04.2020, ka kérkuar inicimin ¢ procedurés disiplinore, sepse pérmbaruesi
privat né kété rast me rastin ¢ ndérmarjes sé veprimeve procedurale pérmbarimore sipas 1éndés
P.nr, 1346/18, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e ligjit t& procedurés pérmbarimore, me
¢rast ka tejkaluar autorizimet e besuara me ligjin mbi pérmbarimin (& parapara me nenin 367 par.
I si dhe gjaté kryerjes sé veprimeve né kuadér ¢ aktivitetit (& tij pérmbaruesi privat nuk i éshté
pérmbajtur ligjit t& paraparé me nenin e lartpérmendur, dhe kérkuara nga komisioni disiplinor ti
shgiptohet masa disiplinore dhe ate shkarkim nga detyra.

Ministria ¢ Drejtésisé — Departamenti pér profesionet ¢ lira — Divizioni pér Noteri dhe
Pérmbaruesit Privat me dt. 21.04.2020 ja ka paraqitur komisionit disiplinor propozimin pér fillimin

¢ procedurds disiplinore ndaj | , wofgan pérmbarues
i eméruar nga Ministria e l)[CJ[L‘\IbL. pér territorin e Gjykatés Themelore né Prishting, i dyshuar pér

shkelje disiplinore t¢ paraparé nga neni 367 par, | ¢ LPP-s€, sepse i njejti me rastin ¢ ndérmarrjes
sé veprimeve pérmbarimore sipas léndés s¢ pérmbarimit P.nr. 1346/18 ka shkelur ligjin e
pérmbarimit, pér ¢ka né kété ményré ka tejkaluar autorizimet e tija ligjore, dhe i ka propozuar-

rekomanduar zhvillimin ¢ procedurés disiplinore.

N kuptim t& dispozitave t& nenit 4 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014 komisioni
disiplinor ka caktuar seancén dégjimore me dt. 25.09.2020 n¢ ambientet- zyrat e Ministris¢ s¢
Drejtésisé. né té cilén seancé kané marré pjesé & gjitha palét n¢ procedur€, si ankuesi-

wtorizuari 1 $aj : si dhe perf. |
Ministrisé sé Drejtésisé- Departamenti pér pro&smm[ e lira - Diviizioni pér noteri dhe pérmbarues
privat Fadilete Hoxhaj né cilésing e iniciuesit t¢ procedurés disiplinore.

Péef, i autorizuari i Ministrisé s¢ Drejtésisé — Departamenti pér profesione t€ lira- Divizioni pér
noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj, né {illim & seancés dégjimore ka béré shijellimin

¢ propozimil pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj | ' nga
i’n:,hlma duke theksuar se mbetet prané pretendimeve & theksuara me shkrim, se pérmbaruesi
o mh q béré shkelje disiplinore t& paraparé me nenin 367 par. 1 (&

LPP-s&, sepse i njejti me rastin ¢ ndérmarrjes sé veprimeve pérmbarimore sipas [éndés P.nr.
1346/18 me veprimet ¢ tija ka béré shkelje ligjore sepse ka tejkaluar autorizimet ligjore (€ tij.

NE seancén dégjimore (& mbajtur me dt. 25.09.2020 kryesuesi i komisionit disiplinor né fillim (&
seancds dégjimore ja ka dhéné mundésin shkelésit disiplinor ¢ pretenduar respektivisht
pérmbaruesit privat qé € deklarohet lidhur me pérgjegjésing disiplinore pér pranimin ¢
pérgjegjésisé n¢ pajtim me nenin 7 par. 3 & UA-MD. Nr, 09/2014 (& procedurés disiplinore me
crast pérmbaruesi privat ka deklaruar se nuk ¢ ndien veten pérgjegjés pér shkelje disiplinore €

pretenduar.

gjaté seancés dégjimore né térési ka deklaruar se
mbetet prané deklarimeve (€ tija né pérgjigjen e tij me shkrim ¢ dt. 17.04.2020, duke shtuar se
pretendimet e ankuesit & théna né ankesén e saj (€ dt. 17.04.2020 jan€ t& pa bazuara, se t& njéjtat
pretendime nuk géndrojné, nga se uné kam caktuar pérmbarimin e léndés sé lartpérmendur sepse




e njejta i ka plotésuar & giitha kushtet formale ligjore sepse akivendimi ka gené i formés sé preré

dhe i ekzekutueshém me dt. 05.10.2010. Pastaj (& dyja instatncat gjyqésore ¢ kan¢ vértetuar, kané
vendosur dhe ¢ kané vértetuar urdhérine tim mbi lejimin ¢ procedurés pérmbarimore lidhur me
rastin né (jalé. Lidhur me bllokimin ¢ logarisé sé ankueses nuk kam vepruar né kundérshtim me
ligjin sepse uné pa vartsisht qé sshié bere | formés s@ prert aktvendimi né fjalé mé herdt kur éshté
vendosur pér prapésimin me gjithé at€ me kirkesé t& kishillit giyqésor mu éshté kérkuar q€ 1
presé edhe vendimin e shkallés sé dyté pérkitazi me géshtjen né (jalé, dhe pas ardhés sé vendimit
(& shkallgs sé dyté i cili ¢shté verletuar me dt, 08.10.2018 sipas ligjit kam bllokuar llogariné ¢
ankuesil né kite rast. Deklaroj se nuk kam ndérmarré asnjé vendim & kundérligjshém, nuk kam
bé shkelje té procedurés, pérkundrazi deklaroj edhe njé heré se t& gjitha aktvendimet e marra lidhur
me kété céshtje jané vértetuar nga ajykata. Sa i pérket pretdendimeve (€ palés ankuese lidhur me
bazén ligjore t& kérkesés (& parashtruar nga ana ¢ palés né fjalg, pérkitazi me kérkesén (vendimin)
ajo le & kérkojé —né ©€ inicoj proceduré né késhillin gjyqésor dhe & prish vendimin i ¢ili &shié
dokument i ekzekutueshém, dhe pas gjithé késaj deklaroj se nuk e ndien veten pérgjegjés.

Ankuesja ‘ ga Prishtina, - i autorizuari 1 saj ajaté seancés
dégjimore disiplinore kan¢ theksuar se né t&rési ngelin si né € dhénat nd kérkesén pér inicimin ¢
procedurés disiplinore, dhe duke shtuar gjaté seancés dégjimore edhe njé heré se organi
pérmbarues -~ me veprimet e tia pérkitazi me
pérmbarimin ¢ ¢éshtjes pérmbarimore sipas [éndés Ponr. 1346718 ka shkelur ligjin e procedurés s¢
pérmbarimit dhe ka tejkaluar autorizimet ¢ tia ligiore me grrasté n¢ ményré € kundér-ligishme ka
lsshuar urdhrin pér pérmbarim i cili nuk ka qené i plotfugishém dhe as i ckzekutueshém, pastaj
ka béré edhe bllokimin e xhirollogarisé bankare té ankueses né kété rast té démtuards

ményré té pa drejle-& kundérligishme. Se ky propozim ka pérmbajtur vetém vulén e
protokollit & pérmbaruesit i cili bazohet né aktvendimin nr. 097106, respektivisht Nr.i Ref. 1720138
@ dt. 25.00.2018, me & cilin ¢sht€ anuluar pjesérisht ujdia jashté-gjyqésore ¢ jo ndonjé ujdi
administrative si¢ pretendohet. Deklarojmé edhe njé heré se ky aktvendim nuk ka qené i formés
s¢ precé dhe as i ekzekutueshém me dt. 05.10.2018. si¢ pretendon pérmbaruesi dhe bazuar né (€
giitha kéto ¢¢ jané thené né ankesén e parashtruar si dhe né deklarimet gjaté seancds s¢ solme
dégjimore kérkojmé nga komisioni disiplinor q& ndaj 1€ njgjtit ¢ bie vendim pér shqiptim t¢ mases
disiplinore dhe ate shkarkim nga detyra e pérmbaruesit privat.

Komisioni disiplinor pas pérfundimit ¢ seancés ddgjimore, L8 t& gjitha paléve nt procedurd, si dhe
pas administrimit (& provave dhe shqyrtimil té njéjtave, veg ¢ veg dhe t& gjithave sé bashku si dhe
provave {jera té parashtruara me qéliim @ vértetimit t& drejt dhe té ploté & gjendjes faktike né¢ kété
cishtje. Ka ardhur né pérfundim se gjendja faktike ¢ pérshkruar né dispozitiv t& kétij vendimi ¢shed
vértetuar né ményré @ drejté dhe (& saki@, dhe se | o

me rastin e pérmbarimit € géshijes pérmbaruese (€ Jartpérmendur, nuk ka beré shkelje disiplinore
me rastin e zbatimit (¢ LPP-s¢, dhe ate nga neni 367 par. 1, si dhe as q€ ka béré tejkalim &
autorizimeve ligjore lidhur me céshijen né fjalé- céshijes pérmbarimore P.nr. 1346/18, nuk éshute
gjetur se ka kryer shkelje disiplinore né kété ¢eshtje pérmbarimore pér shkak se gjaté ndérmarrjes
s¢ veprimeve pérmbarimore i gshte pérmbajiur dhe 1 ka zbatuar drejté dispozitat e ligjit (€

procedurés pérmbarimore.




-~ Andaj mé sa u tha mé larté e duke vepruar né pajtueshméri me dispozital ¢ nenit 4 dhe 7 @&
Udhézimit Administrativ- MD.nr. 092014, dhe nenit 374 par. [ 1€ LPP-s¢, komisioni disiplinor
ka vendos si né dispozitiv (& kéti) vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr.10/2020 té dt. 25.09.2020

Kryetari i Komisionit Disiplinor
Xhemil Elshani Fa
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KESHILLI JURIDIK : Kundér kétij vendimi pala e p;
administrativ bazvar sipas nenit 374 par. 5 & LPP-sé,

CEnaqur Ka (€ drejté (& hap konflikt




